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Yttrande över remissen Förslag till föreskrifter om ändring i Boverkets 
föreskrifter och allmänna råd (BFS 2007:4) om energideklarationer för 
byggnader  
 
Sveriges Hembygdsförbund (SHF) har tagit del av rubricerad remiss och vill framföra 

följande synpunkter. 

 

Boverket föreslår en ändring i de föreskrifter och allmänna råd som finns om 

energideklarationer för byggnader, så att de anpassas till de nya krav som ställs i det 

Europaparlamentets och rådets omarbetade direktiv om byggnaders energiprestanda. Boverket 

föreslår att införa beteckningen A0 för att nollutsläppsbyggnader för att skilja dem från 

energiklassen A, eftersom fler krav ställs på just dessa.  

 

De tre krav som ställs på nollutsläppsbyggnader är följande. 
1. primärenergital motsvarar energiklass A 

2. energianvändning inte i någon utsträckning täcks av förbränning av fossila bränslen (kol, 

olja, naturgas) på plats, och  

3.  installationssystem har kapacitet att reagera på externa signaler och då anpassa 

energianvändningen.  

SHF bedömer att det formella införandet av en ny energiklass med andra kriterier i sig inte 

kommer påverka hembygdsrörelsens fastighetsinnehav i någon större skala. 

 

Rent ekonomiskt kommer dock vissa föreningar behöva beställa en energideklaration 

eftersom vissa hyr ut sina byggnader mer frekvent och andra mindre. Andra föreningar kan 

hamna i någon av de grupper som är undantagna kravet på att energideklarera sina byggnader. 

 

Det SHF ser som mest problematiskt är att alla byggnader ska vara nollutsläppsbyggnader år 

2050. Hembygdsrörelsens byggnader har ofta kulturhistoriska värden som inte bör 

förvanskas. Energieffektiviseringar för dessa kan vara svåra att lösa. Vissa kan gå att anpassa 

så att värden inte går förlorade men andra kommer det inte att vara möjliga att få till. 

Byggnader mår bra av att värmas upp och användas, detta får därför inte bli ett hinder i 

fastighetsförvaltningen i framtiden. Ett scenario kan bli att byggnader slutar att värmas upp 

och därmed kan värden gå förlorade av det skälet. Hembygdsrörelsens möjlighet till bidrag 
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har minskat de senaste åren och införande av krav på energieffektiviseringar kommer att 

försvåra ytterligare för deras förvaltande av sina fastigheter. Föreningarna lägger otaliga 

ideella timmar på förvaltningen, som bevarar det bebyggda kulturarvet till kommande 

generationer och gör det tillgängligt för nutidens besökare. Det behöver därför skapas 

utrymme i lagstiftningen som undantar kulturhistoriskt värdefulla byggnader som inte i sig 

genererar några intäkter. En väg framåt kan vara att räkna på de resurser som byggmaterialet 

utgör i själva byggnaden, eftersom byggnader uppförda enligt äldre byggnadstradition ofta är 

av naturliga material med hög kvalitet. 
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